房屋租赁合同

出租方（以下简称甲方）：______________身份证号码：______________________

承租方（以下简称乙方）：______________身份证号码：______________________

居间方 （以下简称丙方）：_______________________________________________
根据《中华人民共和国合同法》规定，为明确甲方与乙方的权利义务关系，经双方协商一致，签订本合同：

第一条：房屋租赁

    甲方将坐落于___________________________的房屋，面积为_______平方米，租与乙方作为 □居住/□办公 使用。

 第二条：租赁期限

   租赁期共为：甲方从_____年____月____日至_____年____月_____日。

 乙方有下列情形之一的，甲方可以中止合同，收回房屋：

乙方擅自将房屋转租，转让或转借他人使用的；

乙方利用擅自用承租房屋进行非法活动，损害公共利益的；

乙方拖欠租金累计达____个月的；

    租赁期届满时，租赁关系自然终止，甲方无须另行通知乙方，若双方均有意续租，可在届满前____个月提出续租意向，并议定合理租金和续租合同。

第三条：租金

双方议定该房屋租赁期限自_____年____月____日至_____年____月_____日止；租金为按 □季度/□半年/□年 结算；人民币（大写）_______________元整（小写）￥_________，支付方式：__________；押金：_________元整。

第四条：协议事项

1、本房屋□水费/□电费/□煤气费/□电话费/□宽带费/□有线电视费/□供暖费/□物业费自乙方入住之日起至租约期满迁出之日至均由 □甲方/□乙方 负担。

2、甲方应承担所出租房屋的修缮义务，乙方应对修缮工作予以配合。乙方应妥善使用，管理出租屋的内外设备，未征得甲方同意，乙方不能擅自变更，随坏房屋结构和设备。

3、乙方不得利用出租房屋进行非法活动或存放危险物品，影响公共安全。

4、租赁期满之日，在不续租情况下，乙方应无条件退出，并将房屋设备清点后归还甲方，不得向甲方请求退还租金，转移费及一切权利金。乙方应将自用家具物品搬迁清楚，不得故意留存占据，如逾期不搬视为乙方抛弃其所有权，由甲方自行处理。对逾期不迁出者，甲方可向人民法院提请诉讼，一切损失由乙方承担赔偿。

5、租赁期间双方均不得无故解除合同，但乙方因特殊情况需退房时，必须提前十五天通知甲方，并支付一个月租金作为赔偿。如甲方确需收回房屋自用，也必须提前十五天通知乙方，支付一个月租金作为乙方的搬迁补偿，并退还乙方未满租期的租金。

6、甲方需对上述房产提供全部法律文件，如因房产产权等问题影响乙方在租期内对房屋的居住使用，造成的全部损失由甲方承担。

第五条：甲方与乙方的变更

若甲方将房产的所有权转移给第三方时，合同对新的房产所有者继续有效。

甲方出卖房屋，需在一个月前通知乙方，在同等条件下乙方有有限购买权。

乙方需与第三人互换住房时，应事先征得甲方同意。

  第六条：违约责任

1、甲方未按前述合同条款向乙方交付合乎要求的出租房屋的，甲方应对此向乙方予以赔偿。

2、甲方未按时按要求对房屋进行必要修缮的，对乙方造成财务损失和人员伤害，应承担赔偿义务。

3、乙方非正常管理使用房屋及设施给甲方造成损失的，乙方应负赔偿责任。

4、乙方故意逾期未交付房租的，除应及时如数补交外，还应支付一个月租金作为赔偿。如遇特殊情况暂时未交租金的，甲、乙双方可协商解决。

5、乙方违反合同擅自将房屋转租他人使用的，甲方有权收回所租的房屋，有权将乙方交付的期满前租金扣留作为乙方的违约金赔偿甲方。如因此对出租房屋造成损坏的，乙方还应负赔偿责任。

第七条：免责条件

房屋如因不可抗拒的原因导致损坏和造成损失的，双方互不承担责任。

第八条：争议的解决方式

1、本合同在履行中如发生争议，双方协商解决，协商解决不成时，双方均可向房屋所在地人民法院提起诉讼。

第九条、本合同未尽事宜一律按《中华人民共和国合同法》的有关规定，经合同双方宫廷协商做出补充规定，补充规定与本合同具有同等法律效力。

第十条、合同一式二份，甲、乙方各执一份，合同签字后生效。

第十一条、其他补充约定：_______________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

出租方（甲方）签章：           承租方（乙方）签章：          承租方（丙方）签章：

委托代理人：                  委托代理人：

联系方式：                    联系电话：                   联系电话：
                                                     年      月      日